EVOLUTIE VAN HET ORDERBOEK
In miljoen €

VERDELING VAN HET ORDERBOEK
In miljoen €

VERDELING VAN DE OMZET
In miljoen €

GEGEVENS PER ACTIVITEIT

EVOLUTIE VAN DE OMZET
In miljoen €

Baggerwerken
3.520

Baggerwerken
4.010

Baggerwerken
2.356

Baggerwerken
2.646

Holding, niet-over-
gedragen activiteiten

en andere polen
45*

Holding, niet-over-
gedragen activiteiten

en andere polen
122

Contracting
718

Contracting
935

2017 2018

2017

Holding en niet-
overgedragen

activiteiten
97

Holding en niet-
overgedragen

activiteiten
45

(*)	 Herwerkte bedragen in overeenstemming met de wijziging van de
boekhoudprincipes ingevolge de toepassing van IFRS 10 en IFRS 11.

2018

(*)	 vóór eliminaties tussen polen

  Contracting   Baggerwerken

  Contracting   Baggerwerken

2013 (*)
Pro forma

(DEME aan 100%)

2014 2015 20162015
pro forma

2017 2018

2013 2014 2015 2016 2017 20182015
pro forma

FINANCIEEL VERSLAG 2018 81

VERDELING VAN DE ACTIVITEITEN VAN DE GROEP CFE

EVOLUTIE VAN HET BEDRIJFSRESULTAAT (EBIT)(*)
In miljoen €

77,5 %76,4 %

2,7 %

8,2 %

7,3 %

2,7 %

9,8 %

1,0 %

1,3 %

0,5 %

1,5 %

11,2 %

Contracting Vastgoed
ontwikkeling

Baggerwerken Andere polen
en holding

Totaal

2013 (gepubliceerd) -29,5 3,8 105,1 -12,2 67,2

2013 Pro forma DEME aan 100% () -29,5 3,8 202,2 -10,0 166,4

2014 -7,5 7,1 241,2 -0,3 240,5

2015 -34,9 7,7 298,2 -5,3 265,7

2015 Pro forma (*) 7,5 7,7 298,2 -47,7 265,7

2016 20,0 4,3 207,4 -4,9 226,8

2017 27,2 23,4 207,3 -8,5 249,4

2018 22,7 13,2 197,6 -6,3 227,2

(*)	 Met inbegrip van de resultaten van verbonden ondernemingen en gezamenlijke overeenkomsten.
()	 Herwerkte bedragen in overeenstemming met de wijziging van de boekhoudprincipes ingevolge de toepassing van IFRS 10 en IFRS 11.
(*)	Herwerkte bedragen na de op 1 januari 2016 ingevoerde interne organisatie.

20182017

 Oceanië Midden-Oosten Azië  Europa Amerika Afrika

FINANCIEEL VERSLAG 201882

FINANCIEEL VERSLAG 2018 83

BEHEERSVERSLAG
VAN DE RAAD
VAN BESTUUR

FINANCIEEL VERSLAG 201884

85	 A. Verslag over de bedrijfsrekeningen
85	 1. Kerncijfers 2018
86	 2. Analyse per activiteitenpool

[…]

De financiële activa geboekt tegen geamortiseerde
kostprijs volgens IAS 39 kenden geen verandering van
boekhoudmethode voor de eerste toepassing van IFRS 9.
Er is dus geen materiële wijziging van toepassing voor het
opstellen van de geconsolideerde financiële staten 2018.

Categorieën van financiële activa
en verplichtingen - (Nota 26.9)

IAS 39 IFRS 9

Financiële activa:

Deelnemingen Financiële instrumenten beschikbaar
voor verkoop

Activa en verplichtingen gewaardeerd
tegen geamortiseerde kostprijs

Financiële vorderingen en
schulden

Leningen en vorderingen / Verplichtingen
aan geamortiseerde kostprijs

Activa en verplichtingen gewaardeerd
tegen geamortiseerde kostprijs

Rentevoet derivaten Financiële instrumenten niet gekwalifi-
ceerd als indekking OF financiële instru-
menten gekwalificeerd als indekking

Financiële activa verplicht gewaardeerd
tegen reële waarde in het nettoresultaat
– Financiële instrumenten niet gekwali-
ficeerd als indekking / gekwalificeerd als
indekking

De afstemming van de categorieën voorzien in IAS 39 en IFRS 9 wordt als volgt samengevat:

FINANCIEEL VERSLAG 2018138

December 2017, Impact IFRS 15 Impact IFRS 9 December 2017,
na herziening

Kortlopende activa, waarin:

Handelsvorderingen en overige bedrijfsvorderingen 1.098.842 (12.000) 1.086.842

Eigen vermogen – Deel van de Groep CFE, waarin:

Ingehouden winsten 840.543 (15.550) (12.000) 812.993

Langlopende passiva, waarin:

Uitgestelde belastingverplichtingen 130.023 (3.077) 126.946

Handelsschulden en andere bedrijfschulden 1.276.446 18.627 1.295.073

Voor de toepassing van normen IFRS 15 en IFRS 9, opteerde de
groep voor de zogenaamde « vereenvoudigde retrospectieve »
overgangsmethode. De vergelijkende financiële staten werden
enkel op niveau van de geconsolideerd overzicht van de
financiële positie herwerkt. De vergelijkende geconsolideerde
resultatenrekening 2017 werd niet herwerkt en wordt nog
steeds volgens de boekhoudprincipes van toepassing in 2017
voorgesteld.

Het geconsolideerd overzicht van de financiële positie voor de
periode eindigend op 31 december 2017 onderging de volgende
wijzigingen:

•	 Fase II – Modaliteiten voor waardeverminderingen van